ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 26

 Внеочередное заседание II созыва       п.г.т.Уруссу          от «19»июня  2015 года

Об утверждении Соглашения о взаимодействии

Исполнительного комитета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан

и Исполнительных комитетов сельских поселений

Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан по вопросам управления земельными

участками, государственная собственность на

которые не разграничена и которые расположены

на территории городского (сельского) поселения,

при наличии утвержденных правил землепользования

и застройки сельских поселений Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 124, 125 и 421 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 6 Устава муниципального образования Ютазинский

муниципальный район Республики Татарстан, Совет Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Абсалямовского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Абсалямовского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Акбашского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Акбашского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Акбашского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Байрякинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Байрякинского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Байрякинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4.  Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Байряки-Тамакского сельского поселения, при

наличии утвержденных правил землепользования и застройки Байряки-

Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан.

5. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Дым-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Дым-Тамакского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Дым-Тамакского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

6. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Каракашлинского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Каракашлинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

7. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан по вопросам управления

земельными участками, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены на территории Старокаразерикского

сельского поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и

застройки Старокаразерикского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан.

8. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Ташкичуйского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Ташкичуйского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

9. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Уруссинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Уруссинского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Уруссинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

10. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории поселка городского типа Уруссу, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки поселка городского типа

Уруссу Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

11. Утвердить Соглашение о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и Исполнительного

комитета Ютазинского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан по вопросам управления земельными участками,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены на территории Ютазинского сельского поселения, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки Ютазинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

12. Заключить  с исполнительными комитетами поселка городского типа

Уруссу и сельскими поселениями Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан соглашения о взаимодействии Исполнительного комитета

Ютазинского  муниципального района Республики Татарстан и Исполнительных

комитетов сельских поселений Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан по вопросам управления земельными участками, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены на территории

городского (сельского) поселения, при наличии утвержденных правил

землепользования и застройки сельских поселений Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан в соответствии с типовой формой согласно

Приложению.

 Признать утратившими силу:

- решение Совета Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан № 9 от 27 февраля 2015 года «О передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельских

(городских) поселений Ютазинского муниципального района органам местного

самоуправления Ютазинского муниципального района»;

13. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Ютазинского

муниципального района: http://jutaza.tatarstan.ru.

        14.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с Советами поселений.

Глава Ютазинского

 муниципального района -

Председатель Ютазинского

районного Совета                                                   Р.М. Нуриев

consultantplus://offline/ref=2F3D09DEBF9F3EEF6F7F12EF4B023D47FF15CE647BC43BA5A180376EB9149B18pAK9I